
*** C O P I A ***

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 
10 del 21.04.2022.

NR. Progr.

Data

Seduta NR.

21/07/2022

 38 

 5

SETTORE LAVORI 
PUBBLICI

 41 Proposta

Previa l'osservanza di tutte le formalità descritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l'appello nominale risultano:

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 21/07/2022 alle ore 15:30

PresenzaQualificaCognome e Nome

SPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALEChetta Salvino
SSINDACOFISCHETTI Giuseppe
NCONSIGLIERE COMUNALEBisanti Serena
SCONSIGLIERE COMUNALETraetta Lucia
NCONSIGLIERE COMUNALECannarile Massimiliano
SCONSIGLIERE COMUNALEGaleone Antonio
SCONSIGLIERE COMUNALETinelli Sonia
SCONSIGLIERE COMUNALELanzo Rosaria
SCONSIGLIERE COMUNALEGiancano Pietro
NCONSIGLIERE COMUNALEFischetti Francesco
NCONSIGLIERE COMUNALEPonticelli Salvatore
NCONSIGLIERE COMUNALEMassaro Anna Rita
NCONSIGLIERE COMUNALEAndrisano Michele

Totale Assenti 7Totale Presenti  6

Assenti Giustificati i signori:

BISANTI SERENA; CANNARILE MASSIMILIANO; FISCHETTI FRANCESCO; PONTICELLI 
SALVATORE; MASSARO ANNA RITA; ANDRISANO MICHELE

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott.ssa Marianunzia Margherita.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE,  
Salvino Chetta dichiara aperta la seduta di Consiglio Comunale alle ore 15:49 invitando a deliberare sugli 
oggetti iscritti all'Ordine del Giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 38 DEL 21/07/2022 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• l’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono 

tenuti a predisporre ed approvare un Programma Triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da 

realizzare nell’anno stesso, secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture (già Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti); 

• l’art. 5 comma 9 del Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del MIT dispone che 9. “I programmi triennali di lavori 

pubblici sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente, da 

individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, 

comma 1, secondo periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino: lett. d) anticipazione della realizzazione, 

nell’ambito dell’elenco annuale di lavori precedentemente previsti in annualità successive”; 

 

Dato atto che:  

• con Deliberazione di C.C. n. 10 del 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il Programma triennale delle 

Opere Pubbliche per il triennio 2022/2024; 

• con Deliberazione di C.C. n. 19 del 28.04.2022 è stato approvato il DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2022-2024 - (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000); 

• con Deliberazione di C.C. n. 20 del 28.04.2022 è stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2022-2024 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 

PRESO ATTO CHE: 

• con Decreto del Capo dipartimento per lo sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri si approvava 

l’Avviso Pubblico “Procedura a sportello per la individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del 

“FONDO SPORT E PERIFERIE 2022”; 

• l’obiettivo strategico dell’Avviso Pubblico mira alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado 

sociale, nonché di miglioramento della qualità urbana e di riqualificazione del tessuto sociale, anche attraverso la 

promozione di attività sportiva; 

• l’art. 2, comma 1, del succitato Avviso dispone che “potranno essere proposti i progetti su impianti sportivi 

nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25 novembre 2015 n. 185, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9 volti alle seguenti finalità:  

a) realizzazione e rigenerazione di impianti sportivi finalizzati all’attività agonistica o allo sviluppo della 

relativa cultura, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane;  

b) completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare all’attività agonistica nazionale 

e internazionale;  

c) diffusione di attrezzature sportive che richiedono comunque un livello di progettazione e sono necessarie 

per l’allestimento di strutture e impianti sportivi al fine di rimuovere gli squilibri economici e sociali”; 

• l’Amministrazione comunale con Deliberazione n. 93 del 21.06.2022: 

 individuava l’area sportiva ricadente nel territorio di Fragagnano all’interno del Parco Schiavoni; 

 si impegnava a cofinanziare l’intervento di che trattasi per € 80.000,00, nel rispetto di quanto previsto 

nell’Avviso, il cui importo di cofinanziamento sarà rinvenuto dall’avanzo di amministrazione e/o tramite 

attivazione di mutuo presso la CDP; 

 dava atto di indirizzo al Responsabile dell’UTC affinché provvedesse alla predisposizione di tutti gli atti 

necessari per la redazione di una proposta progettuale di livello definitivo relativa alla “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELL’AREA SPORTIVA SITA ALL’INTERNO DEL PARCO SCHIAVONI” per la partecipazione 

all’Avviso di che trattasi; 

 il suddetto intervento ricade nella tipologia prevista all’art 2, lett. b) “Ambiti di intervento” dell’Avviso, 

recante la seguente finalità: “completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare 

all’attività agonistica nazionale e internazionale”; 

• che con deliberazione di Giunta Comunale n.  103 del 14.07.2022 si approvava il progetto definitivo avente ad 

oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’AREA SPORTIVA SITA ALL’INTERNO DEL PARCO SCHIAVONI – 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 38 DEL 21/07/2022 

 

 

CUP: F22H22000470001 redatto dall’Ing. Fiorella D’Abramo (C.F. DBRFLL92E49E205L - P.IVA: 03211780733), di cui 

all’AVVISO SPORT E PERIFERIE 2022, di importo complessivo di € 500.000; 

• questa amministrazione si impegna a cofinanziare l’intervento di che trattasi per € 80.000,00, nel rispetto di 

quanto previsto nell’Avviso, il cui importo di cofinanziamento sarà rinvenuto dall’avanzo di amministrazione e/o 

tramite attivazione di mutuo presso la CDP; 

• il suddetto intervento ricade nella tipologia prevista all’art 2, lett. b) “Ambiti di intervento” dell’Avviso, recante 

la seguente finalità: “completamento e adeguamento di impianti sportivi esistenti da destinare all’attività 

agonistica nazionale e internazionale”; 

 

DATO ATTO CHE: 

•  il Decreto 16 gennaio 2018 n. 16 all’art. 5 comma 9 dispone che “I programmi triennali di lavori pubblici sono 

modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente, da individuarsi, per gli enti 

locali, secondo la tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo 

periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino…lett. c) l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta 

disponibilità di finanziamenti”; 

• Alla data di adozione del programma triennale per il triennio 2022-2024, non era stato pubblicato l’Avviso 

SPORT E PERIFERIE; 

 

RILEVATO, pertanto, sulla base di quanto sopra rappresentato, di procedere all’inserimento delle opera sopra 

richiamata e, quindi, all’aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2023, approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21.04.2022 e di apportare le dovute variazioni come risulta dagli 

allegati al presente atto, in conformità a quanto prescritto dall’art. 216 comma 3 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm. e ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

ACQUISITO il parere n.9 del 14.07.2022 reso dall’ Organo di Revisione Economico-Finanziaria; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

 

Con voti resi per alzata di mano: favorevoli n.7, contrari n.0, astenuti n.0, su n.7 consiglieri presenti in aula al 

momento della votazione 

 

DELIBERA  

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di aggiornare il programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2022-2024 ed il relativo elenco 

annuale per l’anno 2022, come modificato dal responsabile UTC, che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che la modifica apportata rispetto a quello approvato con Deliberazione di C.C. n. 10 del 

201.04.2022 consiste nell’inserimento dell’opera denominata: 

 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’AREA SPORTIVA SITA ALL’INTERNO DEL PARCO SCHIAVONI – 

CUP: F22H22000470001 di cui all’AVVISO PUBBLICO SPORT E PERIFERIE - dell’importo complessivo di € 

500.000,00; 

4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

MIT 16.01.2018, n. 14, il programma delle opere pubbliche per il triennio 2021/2023 e l'elenco annuale per 

l'anno 2021, nell'apposito sito internet della Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della 

Regione Puglia; 

5) Di stabilire che lo stesso ai sensi dell’art. 5, comma 10, della L.R. 5/20 e ss.mm.ii., sia pubblicato all’albo 

pretorio del Comune e sul sito internet dell’Ente; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 38 DEL 21/07/2022 

 

 

 

DELIBERA 

Di dichiarare con voti resi per alzata di mano: favorevoli n.7, contrari n.0, astenuti nessuno, su n. 7, consiglieri 

presenti in aula al momento della votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.. 



Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SALVINO CHETTA F.to DOTT.SSA MARIANUNZIA MARGHERITA

SI ATTESTA

L'ESECUTIVITA'

Della presente deliberazione avvenuta il 21/07/2022 in quanto:

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000).

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000)

LA PUBBLICAZIONE

Del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune dal 02/08/2022 al 17/08/2022.

Fragagnano, 02/08/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT.SSA ANNACHIARA COLUCCI

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì, 02/08/2022

DOTT.SSA ANNACHIARA COLUCCI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to arch. MARIA ADDOLORATA FEDELE

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO14/07/2022

 38Delibera nr. 21/07/2022Data Delibera 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE n. 10 del 21.04.2022.

OGGETTO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa TAMARA LONOCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI14/07/2022



Fragagnano (TA)

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2022/2024

ALLEGATO I



1/7

ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Primo anno Secondo anno Terzo anno Importo Totale (2)

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 
modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

5.160.000,00 4.495.312,98 2.424.882,02 12.080.195,00

50.000,00 30.000,00 0,00 80.000,00

1.400.000,00 1.000.000,00 485.000,00 2.885.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00

172.491,00 370.000,00 0,00 542.491,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.882.491,00 5.995.312,98 3.009.882,02 15.887.686,00

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

Note
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



2/7

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
 

CUP (1) Descrizione dell'opera Determinazioni dell'amministrazione
Ambito di 
interesse 
dell'opera

Anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo lavori 

(2)

Oneri necessari 
per l'ultimazione 

dei lavori
Importo ultimo 

SAL
Percentuale 

avanzamento 
lavori (3)

Causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 
art.1 DM 42/

2013

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato
 dell'Opera

Destinazione 
d'uso

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 
Codice (4)

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed 
eventuale bonifica 
del sito in caso di 

demolizione

Parte di 
infrastruttura 

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1
a è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non cono necessari finanziamenti aggiuntivi
c si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a nazionale
b regionale

Tabella B.3
a mancanza di fondi
b1 cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2 cause tecniche: presenza di contenzioso
c sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a prevista in progetto
b diversa da quella prevista in progetto



3/7

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI
 

Codice univoco 
immobile (1) Riferimento CUI intervento (2) Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com
Localizzazione - 
CODICE NUTS

Cessione o trasferimento 
immobile a titolo 

corrispettivo ex art. 21 e 
art. 191 comma 1 

Concessi in diritto di 
godimento, a titolo di 

contributo ex articolo 21 
comma 5

Alienati per il 
finanziamento e la 

realizzazione di opere 
pubbliche ex art.3 DL 

310/1990 s.m.i.

Già incluso in 
programma di 

dismissione di cui art.27 
DL 201/2011, convertito 

dalla L. 214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera 

Incompiuta di cui si è 
dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità 
successive Totale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

Note
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1 no
2 parziale
3 totale

Tabella C.2
1 no
2 si, cessione
3 si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1 no
2 si, come valorizzazione
3 si, come alienazione

Tabella C.4
1 cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2 cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3 vendita al mercato privato
4 disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



4/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento 
CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

Lotto 
funzionale 

(5)

Lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

80009890734202000001 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 58 05-31

Realizzazione di 
nuovi lotti - loculi 
comunali e tumuli

1 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00 0,00 0,00

80009890734202000002 F27E19000320
002 2021 FEDELE MARIA 

ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 05 05-11 RIGENERAZIONE 
URBANA 1 600.000,00 525.000,00 0,00 0,00 1.125.000,00 0,00 0,00

80009890734202000003 F29G19000520
002

ATTANASIO 
SALVATORE no no 16 073 0006 ITF43 05 05-11

RIQUALIFICAZIONE
 DEL CENTRO 
STORICO

300.000,00 200.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

80009890734202000005 F29G19000530
002

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 58 02-11 AMPLIAMENTO 

ISOLA ECOLOGICA 1 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

80009890734202000006 2 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 03 05-32 Aree degradate 2 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

80009890734202000008 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 01 05-36

IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIA
NZA COMUNALE

200.000,00 80.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00

80009890734202000009 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 03 01-01

Interventi di 
Rigenerazione 
Urbana dellaTa-Le

400.000,00 400.000,00 200.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00

80009890734202000010 F22J18000010
005

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 03 02-05

Messa in sicurezza 
del Territorio a Sud-
ovest dell'abitato

2 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00

80009890734202000011 F21L18000000
0005

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 07 05-08

MESSA IN 
SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENT
O ENERGETICO 
SCUOLA 
"PLATONE"

1 800.000,00 350.520,98 200.000,00 0,00 1.350.520,98 0,00 0,00

80009890734202000014 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 03 05-12

ADEGUAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE
 CAMPO SPORTIVO

2 300.000,00 150.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00

80009890734202000015 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 58 05-31

Progetto di Finanza 
per completamento 
e gestione del 
Cimitero

3 600.000,00 600.000,00 400.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

80009890734202000016 FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 05 05-11 Piano Primo 

Palazzo Marchesale 1 800.000,00 400.000,00 189.000,00 0,00 1.389.000,00 0,00 0,00

80009890734202000017 ATTANASIO 
SALVATORE no no 16 073 0006 ITF43 03 05-12 Palazzetto dello 

Sport 2 800.000,00 400.000,00 85.000,00 0,00 1.285.000,00 0,00 1.285.000,00

80009890734202000019 F25F21001190
001

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 04 05-08

PALESTRA DELLA 
SCUOLA MEDIA 
DE AMICIS

1 100.000,00 100.000,00 150.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

80009890734202000020 F25F21001180
001

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 04 05-08

PALESTRA DELLA 
SCUOLA 
ELEMENTARE 
TONIOLO

1 100.000,00 100.000,00 150.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

80009890734202000021 F29J21011210
002 2021 FEDELE MARIA 

ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 07 01-01

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
VIABILITA' - 
STRADA PER 
STRADA

1 122.491,00 0,00 0,00 0,00 122.491,00 0,00 0,00 1

800098907342021000022 F25F21001760
002 2022 no sì 16 073 0006 ITF43 COMMUNITY 

LIBRARY 300.000,00 500.000,00 535.882,02 0,00 1.335.882,02 0,00 0,00 1

800098907342021000023 F27H21009500
002 2023 FEDELE MARIA 

ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 07 05-08
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PALAZZO 
COMUNALE

1 60.000,00 89.792,00 0,00 0,00 149.792,00 0,00 0,00 1



5/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento 
CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

Lotto 
funzionale 

(5)

Lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

80009890734202100024 F22H22000470
001

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA no no 16 073 0006 ITF43 07 05-08

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
DELL'AREA 
SPORTIVA

100.000,00 400.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 2

6.882.491,00 5.995.312,98 3.009.882,02 100.000,00 15.987.686,00 0,00 2.885.000,00

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

Note
(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 comma 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed evuentale bonifica del sito
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03=realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella D.4
1 finanza di progetto
2 concessione di costruzione e gestione
3 sponsorizzazione
4 società partecipate o di scopo
5 locazione finanziaria
6 contratto di disponibilità
9 altro

Tabella D.5
1 modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2 modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3 modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4 modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5 modifica ex art.5 comma 11



6/7

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento - 
CUI CUP Descrizione dell'intervento Responsabile del 

procedimento Importo annualità Importo intervento Finalità Livello di priorità Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di 
progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

80009890734202000001 Realizzazione di nuovi lotti - loculi 
comunali e tumuli

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 100.000,00 300.000,00 1 no no

80009890734202000002 F27E19000320002 RIGENERAZIONE URBANA FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 600.000,00 1.125.000,00 1 no no

80009890734202000003 F29G19000520002 RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO 
STORICO ATTANASIO SALVATORE 300.000,00 500.000,00 no no

80009890734202000005 F29G19000530002 AMPLIAMENTO ISOLA ECOLOGICA FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 200.000,00 300.000,00 1 no no

80009890734202000006 Aree degradate FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 500.000,00 1.000.000,00 2 no no

80009890734202000008 IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 200.000,00 280.000,00 no no

80009890734202000009 Interventi di Rigenerazione Urbana 
dellaTa-Le

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 400.000,00 1.000.000,00 no no

80009890734202000010 F22J18000010005 Messa in sicurezza del Territorio a 
Sud-ovest dell'abitato

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 500.000,00 2.500.000,00 2 no no

80009890734202000011 F21L180000000005
MESSA IN SICUREZZA E 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
SCUOLA "PLATONE"

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 800.000,00 1.350.520,98 1 no no

80009890734202000014
ADEGUAMENTO E 
RIQUALIFICAZIONE CAMPO 
SPORTIVO

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 300.000,00 450.000,00 2 no no

80009890734202000015
Progetto di Finanza per 
completamento e gestione del 
Cimitero

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 600.000,00 1.600.000,00 3 no no

80009890734202000016 Piano Primo Palazzo Marchesale FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 800.000,00 1.389.000,00 1 no no

80009890734202000017 Palazzetto dello Sport ATTANASIO SALVATORE 800.000,00 1.285.000,00 2 no no
80009890734202000019 F25F21001190001 PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA 

DE AMICIS
FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 100.000,00 350.000,00 CPA 1 no no 1

80009890734202000020 F25F21001180001 PALESTRA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE TONIOLO

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 100.000,00 350.000,00 1 no no

80009890734202000021 F29J21011210002 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITA' - STRADA PER STRADA

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 122.491,00 122.491,00 CPA 1 no no 2 1

800098907342021000022 F25F21001760002 COMMUNITY LIBRARY 300.000,00 1.335.882,02 VAB no no 4 1
800098907342021000023 F27H21009500002 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PALAZZO COMUNALE
FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 60.000,00 149.792,00 CPA 1 no no 4 1

80009890734202100024 F22H22000470001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELL'AREA SPORTIVA

FEDELE MARIA 
ADDOLORATA 100.000,00 500.000,00 URB no no 3 2

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN Adeguamento normativo
AMB Qualità ambientale
COP Completamento Opera Incompiuta
CPA Conservazione del patrimonio
MIS Miglioramento e incremento di servizio
URB Qualità urbana
VAB Valorizzazione beni vincolati
DEM Demolizione Opera Incompiuta
DEOP Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"
2 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"
3 progetto definitivo
4 progetto esecutivo



7/7

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE Fragagnano (TA)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - 
CUI CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma
FEDELE MARIA ADDOLORATA

(1) Breve descrizione dei motivi





(ALLEGATO B)
Previsione

Comune di

Fragagnano (TA)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2022 - 2024)



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Realizzazione di nuovi lotti - loculi comunali e tumuli
Ampliamento del Cimitero

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000001
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

58:AMPLIAMENTO

05-31:INFRASTRUTTURE SOCIALI - CULTO

X

300.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00
100.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/12/2021
31/10/2022
31/03/2023
30/04/2023
30/09/2023
31/10/2023
31/12/2023

X X X X X X X X X X
X X X X X

X
X X X X X

X
X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

RIGENERAZIONE URBANA
"RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO STORICO E MISURE DI INCLUSIONE SOCIALE, SOSTEGNO E LOTTA ALLA POVERTÀ"

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000002
Codice unico progetto F27E19000320002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

05:RESTAURO

05-11:INFRASTRUTTURE SOCIALI - OPERE PER IL RECUPERO, 
VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DI BENI CULTURALI

X

1.125.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

600.000,00 525.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

600.000,00 525.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
600.000,00 525.000,00 0,00

0,00
600.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
30/04/2022
31/05/2022
31/08/2022
30/09/2022
31/03/2023
31/05/2023
30/06/2023

X X X X
X

X X X
X

X X X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO - PIAZZA REGINA ELENA

Responsabile

ATTANASIO SALVATORE
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000003
Codice unico progetto F29G19000520002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

05:RESTAURO

05-11:INFRASTRUTTURE SOCIALI - OPERE PER IL RECUPERO, 
VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DI BENI CULTURALI

500.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

300.000,00 200.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

300.000,00 200.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
300.000,00 200.000,00 0,00

0,00
300.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/05/2022
30/06/2022
30/09/2022
31/10/2022
31/03/2023
30/04/2023
30/06/2023

X X X X X
X

X X X
X

X X X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

AMPLIAMENTO ISOLA ECOLOGICA
Interventi di ampliamento e riqualificazione del centro di raccolta rifiuti differenziati

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000005
Codice unico progetto F29G19000530002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

58:AMPLIAMENTO

02-11:INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE - 
PROTEZIONE, VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DELL'AMBIENTE

X

300.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

200.000,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

200.000,00 100.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
200.000,00 100.000,00 0,00

0,00
200.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
30/04/2022
31/05/2022
31/08/2022
30/09/2022
31/03/2023
30/04/2023
30/06/2023

X X X X
X

X X X
X

X X X X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Aree degradate
Interventi per la riqualificazione sociale e culturale delle aree degradate

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000006
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-32:INFRASTRUTTURE SOCIALI - DIFESA

X

1.000.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

500.000,00 500.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

500.000,00 500.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
500.000,00 500.000,00 0,00

0,00
500.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/12/2021
31/01/2022
31/03/2022
30/04/2022
31/10/2022
31/12/2022
31/12/2021

X
X X

X
X X X X X X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE
Trattasi di installazione di impianto di videosorveglianza sul territorio comunale

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000008
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

05-36:INFRASTRUTTURE SOCIALI - PUBBLICA SICUREZZA

280.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

200.000,00 80.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

200.000,00 80.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
200.000,00 80.000,00 0,00

0,00
200.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/12/2022
31/01/2022
31/03/2022
30/04/2022
31/07/2022
31/08/2022
30/09/2021

X X X X X X X X X X X X
X

X X
X

X X X
X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Interventi di Rigenerazione Urbana dellaTa-Le
Lavori di Riqualificazione Urbana della Taranto - Lecce

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000009
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

1.000.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

400.000,00 400.000,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

400.000,00 400.000,00 200.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
400.000,00 400.000,00 200.000,00

0,00
400.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
30/06/2022
31/07/2022
31/10/2022
30/11/2022
31/03/2023
30/04/2023
30/06/2022

X X X X X X
X

X X X
X

X X X X
X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Messa in sicurezza del Territorio a Sud-ovest dell'abitato
Messa in sicurezza del Territorio a Sud-ovest dell'abitato attraverso iterventi infrastrutturali per l'alimentazione del rischio idrogeologico e idraulico

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000010
Codice unico progetto F22J18000010005
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

02-05:INFRASTRUTTURE AMBIENTALI E RISORSE IDRICHE - 
DIFESA DEL SUOLO

X

2.500.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00
500.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/10/2022
30/11/2022
31/01/2023
31/03/2023
30/09/2023
31/10/2023
31/12/2023

X X X X X X X X X X
X

X X
X X

X X X X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

MESSA IN SICUREZZA E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA "PLATONE"
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA "PLATONE"

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000011
Codice unico progetto F21L180000000005
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

1.350.520,98

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

800.000,00 350.520,98 200.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

800.000,00 350.520,98 200.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
800.000,00 350.520,98 200.000,00

0,00
800.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/08/2022
28/02/2022
31/05/2022
30/06/2022
31/03/2023
31/05/2023
30/06/2023

X X X X X X X X
X

X X X
X

X X X X X X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO
Lavori di Riqualificazione e riuso funzionale del Campo Sportivo "Santa Sofia"

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000014
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-12:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SPORT, SPETTACOLO E 
TEMPO LIBERO

X

450.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

300.000,00 150.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

300.000,00 150.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
300.000,00 150.000,00 0,00

0,00
300.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
30/04/2022
31/05/2022
30/11/2022
31/12/2022
30/04/2023
30/06/2023
30/06/2022

X X X X
X

X X X X X X
X

X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Progetto di Finanza per completamento e gestione del Cimitero
Trattasi di progettazione, realizzazione e gestione in concessione del completamento del cimitero comunale medisnte finanza di progetto

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000015
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

58:AMPLIAMENTO

05-31:INFRASTRUTTURE SOCIALI - CULTO

X

1.600.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

600.000,00 600.000,00 400.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

600.000,00 600.000,00 400.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
600.000,00 600.000,00 400.000,00

0,00
600.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/07/2022
31/10/2022
30/04/2023
31/05/2023
31/10/2023
30/11/2023
31/12/2022

X X X X X X X
X X X

X X X X X X
X

X X X X X
X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Piano Primo Palazzo Marchesale
Intervento di recupero restauro e valorizzazione del piano primo del Palazzo Marchesale

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000016
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

05:RESTAURO

05-11:INFRASTRUTTURE SOCIALI - OPERE PER IL RECUPERO, 
VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DI BENI CULTURALI

X

1.389.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

800.000,00 400.000,00 189.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

800.000,00 400.000,00 189.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
800.000,00 400.000,00 189.000,00

0,00
800.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/05/2022
30/06/2022
31/10/2022
30/11/2022
30/06/2023
31/07/2023
30/09/2023

X X X X X
X

X X X X
X

X X X X X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

Palazzetto dello Sport
Intervento di rigenerazione del Palazzetto dello Sport attraverso Project Financing

Responsabile

ATTANASIO SALVATORE
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000017
Codice unico progetto
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-12:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SPORT, SPETTACOLO E 
TEMPO LIBERO

X

1.285.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

800.000,00 400.000,00 85.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

800.000,00 400.000,00 85.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
800.000,00 400.000,00 85.000,00

0,00
800.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/05/2022
31/07/2022
31/10/2022
30/11/2022
30/04/2023
30/06/2023
30/06/2022

X X X X X
X X

X X X
X

X X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA DE AMICIS
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA DE AMICIS

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000019
Codice unico progetto F25F21001190001
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

04:RISTRUTTURAZIONE

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

350.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

100.000,00 100.000,00 150.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 150.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
100.000,00 100.000,00 150.000,00

0,00
100.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/07/2022
31/12/2022
30/06/2023
31/07/2023
31/10/2023
31/12/2023
31/03/2024
30/04/2024
30/06/2023

X X X X X X X
X X X X X

X X X X X X
X

X X X
X X

X X X
X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE TONIOLO
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA DELLA ELEMENTARE TONIOLO

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000020
Codice unico progetto F25F21001180001
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

04:RISTRUTTURAZIONE

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

350.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

100.000,00 100.000,00 150.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 150.000,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
100.000,00 100.000,00 150.000,00

0,00
100.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/07/2022
31/12/2022
30/06/2023
31/07/2023
31/10/2023
31/12/2023
31/03/2024
30/04/2024
30/06/2023

X X X X X X X
X X X X X

X X X X X X
X

X X X
X X

X X X
X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' - STRADA PER STRADA
Programma regionale "STRADA PER STRADA" di cui alla D.G.R. 16 giugno 2021, n. 986. "Lavori di Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della viabilità comunale"

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2021 / 2023

Codice unico di intervento 80009890734202000021
Codice unico progetto F29J21011210002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

122.491,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

122.491,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

122.491,00 0,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
122.491,00 0,00 0,00

0,00
122.491,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2022
28/02/2022
31/03/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/06/2022
30/09/2022
31/10/2022
31/12/2022

X
X

X
X X X

X
X

X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

COMMUNITY LIBRARY
REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PRESSO IL PALAZZO MARCHESALE

Responsabile

Iscritta nel programma 2022 / 2024

Codice unico di intervento 800098907342021000022
Codice unico progetto F25F21001760002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni) 1.335.882,02

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

300.000,00 500.000,00 535.882,02
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

300.000,00 500.000,00 535.882,02

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
300.000,00 500.000,00 535.882,02

0,00
300.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/03/2022
30/04/2022
31/08/2022
31/12/2022
31/12/2023
29/02/2024
31/03/2024

X X X
X

X X X X
X X X X

X X X X X X X X X X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2022 / 2024

Codice unico di intervento 800098907342021000023
Codice unico progetto F27H21009500002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

149.792,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

60.000,00 89.792,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

60.000,00 89.792,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
60.000,00 89.792,00 0,00

0,00
60.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/12/2021
31/05/2022
31/08/2022
31/10/2022
30/04/2023
31/05/2023
30/06/2023

X X X X X
X X X

X X
X X X X X X

X
X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano Provincia (TA) Previsione

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA SPORTIVA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA SPORTIVA SITA ALL'INTERNO DEL PARCO SCHIAVONI

Responsabile

FEDELE MARIA ADDOLORATA
Iscritta nel programma 2022 / 2024

Codice unico di intervento 80009890734202100024
Codice unico progetto F22H22000470001
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

500.000,00

2022 2023 2024
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
50.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

50.000,00 370.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 400.000,00 0,00

2022 2023 2024
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
100.000,00 400.000,00 0,00

0,00
100.000,00

2022 2023 2024
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2022 2023 2024

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2021
31/12/2021
31/12/2022
28/02/2023
31/05/2023
31/05/2023
31/10/2023
30/11/2023
31/12/2023

X X X X X X X X X X X X
X X

X X X
X

X X X X X
X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di Fragagnano
Provincia (TA)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Tipologia Intervento

Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

AMPLIAMENTO
1 - Realizzazione di nuovi lotti - loculi comunali e tumuli 100.000,00

L. (193.627.000)
100.000,00

L. (193.627.000)
100.000,00

L. (193.627.000)

5 - AMPLIAMENTO ISOLA ECOLOGICA 200.000,00
L. (387.254.000)

100.000,00
L. (193.627.000)

0,00
L. (0)

15 - Progetto di Finanza per completamento e gestione del Cimitero 600.000,00
L. (1.161.762.000)

600.000,00
L. (1.161.762.000)

400.000,00
L. (774.508.000)

Totale  900.000,00
L. (1.742.643.000)

800.000,00
L. (1.549.016.000)

500.000,00
L. (968.135.000)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
11 - MESSA IN SICUREZZA E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA "PLATONE" 800.000,00

L. (1.549.016.000)
350.520,98

L. (678.703.258)
200.000,00

L. (387.254.000)

21 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' - STRADA PER STRADA 122.491,00
L. (237.175.649)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

23 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO COMUNALE 60.000,00
L. (116.176.200)

89.792,00
L. (173.861.556)

0,00
L. (0)

24 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'AREA SPORTIVA 100.000,00
L. (193.627.000)

400.000,00
L. (774.508.000)

0,00
L. (0)

Totale  1.082.491,00
L. (2.095.994.849)

840.312,98
L. (1.627.072.814)

200.000,00
L. (387.254.000)

NUOVA REALIZZAZIONE
8 - IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE 200.000,00

L. (387.254.000)
80.000,00

L. (154.901.600)
0,00
L. (0)



Comune di Fragagnano
Provincia (TA)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Tipologia Intervento

Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

Totale  200.000,00
L. (387.254.000)

80.000,00
L. (154.901.600)

0,00
L. (0)

RECUPERO
6 - Aree degradate 500.000,00

L. (968.135.000)
500.000,00

L. (968.135.000)
0,00
L. (0)

9 - Interventi di Rigenerazione Urbana dellaTa-Le 400.000,00
L. (774.508.000)

400.000,00
L. (774.508.000)

200.000,00
L. (387.254.000)

10 - Messa in sicurezza del Territorio a Sud-ovest dell'abitato 500.000,00
L. (968.135.000)

1.000.000,00
L. (1.936.270.000)

1.000.000,00
L. (1.936.270.000)

14 - ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE CAMPO SPORTIVO 300.000,00
L. (580.881.000)

150.000,00
L. (290.440.500)

0,00
L. (0)

17 - Palazzetto dello Sport 800.000,00
L. (1.549.016.000)

400.000,00
L. (774.508.000)

85.000,00
L. (164.582.950)

Totale  2.500.000,00
L. (4.840.675.000)

2.450.000,00
L. (4.743.861.500)

1.285.000,00
L. (2.488.106.950)

RESTAURO
2 - RIGENERAZIONE URBANA 600.000,00

L. (1.161.762.000)
525.000,00

L. (1.016.541.750)
0,00
L. (0)

3 - RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO 300.000,00
L. (580.881.000)

200.000,00
L. (387.254.000)

0,00
L. (0)

16 - Piano Primo Palazzo Marchesale 800.000,00
L. (1.549.016.000)

400.000,00
L. (774.508.000)

189.000,00
L. (365.955.030)

Totale  1.700.000,00
L. (3.291.659.000)

1.125.000,00
L. (2.178.303.750)

189.000,00
L. (365.955.030)

RISTRUTTURAZIONE
100.000,00

L. (193.627.000)
100.000,00

L. (193.627.000)
150.000,00

L. (290.440.500)



Comune di Fragagnano
Provincia (TA)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Tipologia Intervento

Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

20 - PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE TONIOLO 100.000,00
L. (193.627.000)

100.000,00
L. (193.627.000)

150.000,00
L. (290.440.500)

Totale  200.000,00
L. (387.254.000)

200.000,00
L. (387.254.000)

300.000,00
L. (580.881.000)



  

 

 

Comune di Fragagnano                                                                                                          Seduta Consiliare del 21 Luglio  2022 

 

 

 

1 
Redatto da: Diemme Stenoservice 

Punto nr 2 all’ordine del giorno aggiuntivo: 

Proposta nr 41 del 14.07.2022 avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. APPROVATO CON DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 10 del 21.04.2022”. 

______________________ 

 

 

PRESIDENTE 

   Relaziona il Sindaco.  

 

 

SINDACO 

   Come sapete, uno dei principali obiettivi di questa Amministrazione 

Comunale riguarda l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

quindi la partecipazione a tutti i bandi che riteniamo utili per lo sviluppo del 

territorio. E quindi, ci siamo adoperati anche per la partecipazione al bando 

cosiddetto Sport e Periferie, di recente pubblicazione, pensando di intervenire 

sulla riqualificazione di impianti sportivi nell'ambito del Parco Schiavoni. 

   In particolar modo, il finanziamento richiesto è di € 420.000, perché abbiamo 

ritenuto opportuno procedere con un cofinanziamento a carico dell'ente, quindi 

del bilancio comunale, pari a € 80.000, ai fini di ottenere un punteggio tale da 

poterci classificare nell'ambito dei Comuni, destinatari, appunto, di questo 

importante contributo.  

   Per cui, riteniamo di aver redatto un progetto interessante. Un progetto che 

vede intanto la riqualificazione dei due campi da tennis che verranno orientati 

in maniera diversa e in maniera più utile, appunto, all'esercizio dell'attività 

tennistica, visto che da un sopralluogo effettuato dai tecnici, l'orientamento 

attuale è penalizzante per via della posizione del sole. 

   Quindi, il nuovo progetto prevede, appunto, il riposizionamento dei due 

campi da tennis e ovviamente la riqualificazione degli stessi; poi, un ripristino 

del di tutta la pavimentazione ma anche della ringhiera riguardante, invece, 

che attiene, invece, al campo di pattinaggio, allo spazio destinato al 

pattinaggio. E in ultimo procederemo, qualora dovessimo essere beneficiari del 

contributo, alla riqualificazione anche del campo da bocce. 

   Questo, perché il bando a cui stiamo partecipando, Sport e Periferie, 

appunto, impone che ci siano tre discipline nell'ambito della stessa struttura. 

   Quindi, abbiamo ritenuto opportuno mantenere le discipline già esistenti 

all'interno del Parco Schiavoni, procedendo, appunto, a una riqualificazione 

degli spazi destinati alla pratica sportiva. 



  

 

 

Comune di Fragagnano                                                                                                          Seduta Consiliare del 21 Luglio  2022 

 

 

 

2 
Redatto da: Diemme Stenoservice 

PRESIDENTE 

   Grazie, Sindaco. Procediamo con la votazione del punto 2 all'ordine del 

giorno. 

 

   Non essendoci ulteriori richieste di intervento, il sig. Presidente pone in 

votazione, per alzata di mano, il punto nr 2 all’ordine del giorno in 

trattazione. 

 

 

PRESIDENTE 

   Approvato all’unanimità.  

   Votiamo per l’immediata eseguibilità.  

 

Non essendoci ulteriori richieste di intervento, il sig. Presidente pone in 

votazione, per alzata di mano, l’immediata eseguibilità al punto nr 2 

all’ordine del giorno in trattazione. 

 

 

PRESIDENTE 

   Approvato all’unanimità.  

  

 

 

 



  COMUNE DI FRAGAGNANO (D754) - Codice AOO: C123 - Reg. nr.0006935/2022 del 15/07/2022


